

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TANGRAM EM MADEIRA 70 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	6,00	UNI	30,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCORREGADOR MÉDIO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	490,00	980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEMÓRIA DAS CORES GIGANTE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	110,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE COM ENCAIXE DE NÚMEROS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	98,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGAÇÃO SAPOS COMO-COME	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	61,00	61,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLÃO BOLINHAS DE ENCAIXE COM 100 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	5,00	UNI	140,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRICICLO FOFINHO VERMELHO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	105,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOMINÓ DE FIGURA E FUNDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOTO GIGANTE IMAGENS E PALAVRAS INGLÊS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALINHAVO DE NUMERAIS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDINHA RÍTMICA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	420,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GANGORRA CROCODILO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	260,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FANTOCHE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DINOSSAURO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT TRÂNSITO 28 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	72,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA JONAS E A BALEIA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA TÁTIL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO COMEMORANDO COM ARTE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	145,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLÃO QUEBRA CUCA COM 120 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	170,00	340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLAYGROND	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	4.620,00	4.620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SITIO DA IMAGINAÇÃO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVE DE GOL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	370,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA DANIEL COVA DOS LEÕES	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLVO MALUCO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	990,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FANTOCHE MOSQUITO DA DENGUE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ZOOLÓGICO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO EDUCAÇÃO FÍSICA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	145,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUBOS GIGANTES 12 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	5,00	UNI	130,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENTOPÉIA EM BAGUNZITO 4 METROS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	370,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOMINÓ PERCEPÇÃO TÁTIL RELEVO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRIDA DAS CORES	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	4,00	UNI	375,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANÇO INFANTIL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	170,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOMINÓ DE FIGURAS GEOMÉTRICAS GIGANTES	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRICICLO TIKITA ROSA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	UNI	105,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALINHAVOS BOTA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLÃO MONTE E BRINQUE 200 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	6,00	UNI	180,00	1.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA EVOLUTIVO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMARELINHA GIGANTE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAMADOS COM 6 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	290,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAÚ EDUCATIVO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	405,00	405,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA FILHOTES GATINHOS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEBRA CABEÇA DOMINGO DE RAMOS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVDs HISTÓRIA INFANTIS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	25,00	UNI	20,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRIDA DAS TARTARUGAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	170,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FANTOCHES CHAPEUZINHO VERMELHO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	82,00	82,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SITIO ENCANTADO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	425,00	425,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE ENCAIXE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FANTOCHE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS 07 PEÇAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	80,27	80,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOMINÓ DE CORES GIGANTE 30 X 20	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CASINHA AZUL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	640,00	640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAINÉIS PSICOMOTORES	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FANTOCHES HIGIENE BUCAL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	82,00	82,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CASINHA VERMELHA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	680,00	680,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	14,00	84,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	14,00	28,00
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	190,00	190,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	206,175	L	3,08	635,02
	GRAXADEIRA GRANDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,00	3,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXADEIRA GRANDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	3,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,90	249,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	160,00	160,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	65,00	390,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO 180 Km/h	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	41,90	41,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.613,068	L	3,08	4.968,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,90	249,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	45,00	495,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	38,269	L	3,08	117,87
	LINK DE DE INTERNET IP DEDICADO 20 MB	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	3.199,00	3.199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.509,524	L	2,75	4.151,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	777,287	L	2,47	1.919,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	402,524	L	2,75	1.106,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.893,538	L	2,47	4.677,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4.225,283	L	2,47	10.436,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	144,04	L	2,75	396,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	4,00	PGTO	575,89	2.303,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	2,00	SERV	275,98	551,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	43,00	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR USB 4 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA 12 DÍGITOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HD DE 1TERABYTE - CAPACIDADE DE DADOS: 1024 GB (1TB), ROTAÇÃO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	496,00	496,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEIRA COM BRAÇO BRAÇO COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	159,00	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR DE AR.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	79,60	79,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA BRANCA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	59,00	UNI	13,00	767,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FREEZER 420L HORIZONTAL - LINHA BRANCA	R. W. ELETRODOMESTICOS LTDA	19.341.119/0001-56	1,00	UNI	1.382,70	1.382,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CATAFLAM AEROSOL	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	26,14	130,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELOL AEROSOL 60 ML	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	10,00	UNI	26,99	269,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPARADRAPO	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	11,32	56,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	62,18	62,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,80	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARS 2868	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,80	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-123	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,50	21,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PD-202	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	9,90	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-836	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,50	35,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	29,90	149,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTI EMBAÇANTE 60 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,45	10,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 560	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULAGEM.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONDA LAMBDA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AH.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	300,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT IGNIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	335,00	335,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	285,00	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M3	92,00	920,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	24,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	165,00	495,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	GL	39,50	197,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,80	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,40	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	680,00	UNI	0,67	455,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	MT2	73,00	1.095,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A OLEO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	LT	42,50	297,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	13,50	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	320,00	640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	43,50	435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	10,80	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	89,00	890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	29,70	237,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	26,50	1.325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	0,95	4,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	13,50	675,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	SC	28,50	1.710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	BR	6,70	167,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	13,50	202,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	M3	92,00	736,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	GL	62,00	372,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	MT2	22,50	1.012,50
	TONER HP 1100 -C4092A	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	79,90	239,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TONER 2612A - ORIGINAL	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	34,90	104,70
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	CAIXA	133,00	399,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VIDRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SERV	1.065,00	1.065,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTE DE 7 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	8,80	HRS	25,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,40	HRS	25,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	28,875	SERV	160,00	4.620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	JOANA DE MORAES	17.321.394/0001-82	1,00	SERV	248,00	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	113,00	CM	5,50	621,50
	TONER SAMSUNG D105 C	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	68,00	136,00
	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	37,00	111,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA REDE PCI WIRELESS 150 Mbps	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	76,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	99,00	594,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEMORIA DDR2 2GB - 800 MHz	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	35,00	UNI	169,00	5.915,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO MESTRE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	99,77	99,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA DIANTEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	163,00	326,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	148,87	148,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL 1/2X8	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	PC	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 65A	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	319,00	319,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	15,507	31,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA RETA 3/8.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA INTERCOOLER	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	117,00	234,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA 1900MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	177,22	354,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO MOLA DIANT. E TRAS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	13,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA DIANT	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	147,582	295,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	16,36	16,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	5,667	HRS	15,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	245,00	245,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	260,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CÂMARA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	127,50	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	1.020,00	1.020,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	1,00	MES	3.500,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTATOR.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	332,00	332,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REG. VOLT	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	182,00	182,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO VTO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTOR.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	476,00	476,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO ALTERNADOR	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO DE VEICULO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	SERV	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMA c/ 1 metro	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	2,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	ROLO	0,50	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DUPLA FACE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRATE	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	260,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	K & K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	238,90	477,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	BRIGIDA APARECIDA PIRES DOS SANTOS - ME	15.683.517/0001-08	38,655	MT2	119,00	4.600,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	78,00	UNI	33,50	2.613,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM GG MASCULINA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	26,50	26,50
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM M	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	32,00	UNI	15,00	480,00
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM P	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	18,00	UNI	15,00	270,00
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 08	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	93,00	UNI	13,80	1.283,40
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 04	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	13,80	1.104,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM GG	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	49,00	49,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM M	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	29,00	UNI	46,50	1.348,50
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM P	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	19,00	UNI	46,50	883,50
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM 14	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	45,00	UNI	39,80	1.791,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, TAM 10	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	92,00	UNI	39,80	3.661,60
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 12	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	75,00	UNI	14,50	1.087,50
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM 08	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	91,00	UNI	35,50	3.230,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM G	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	17,00	UNI	15,00	255,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	78,00	UNI	35,50	2.769,00
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 10	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	88,00	UNI	14,50	1.276,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	23,00	UNI	33,50	770,50
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM G FEMININA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	16,00	UNI	25,00	400,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM M FEMININA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	25,00	250,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM M	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	25,00	25,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM P	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	25,00	50,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 12	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	75,00	UNI	21,00	1.575,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 08	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	93,00	UNI	19,50	1.813,50
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 02	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	24,00	UNI	18,00	432,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM G MASCULINA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	3,00	UNI	26,00	78,00
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM G	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	21,00	UNI	47,50	997,50
	BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, TAM 12	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	67,00	UNI	39,80	2.666,60
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM M MASCULINA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	17,00	UNI	26,00	442,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM P MASCULINA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	6,00	UNI	26,00	156,00
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 14	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	14,50	435,00
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 06	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	13,80	1.104,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 04	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	18,00	1.440,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 06	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	19,00	1.520,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 10	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	88,00	UNI	21,00	1.848,00
	CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 02	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	24,00	UNI	11,50	276,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM GG FEMININA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	5,00	UNI	25,50	127,50
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM P FEMININA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	7,00	UNI	25,00	175,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 14	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	21,00	630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINÇA FREIO	CARBONI DISTRICUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0011-51	1,00	PC	1.476,80	1.476,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT	098.527.799-82	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SAMANTA APARECIDA CORREIA PINHEIRO DE MORAES	085.117.439-60	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TÂNIA LANG FRANÇA	058.343.559-94	6,00	PGTO	50,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE VACA MECANIZADA	JOAO NOVAIS PIRES	384.599.499-15	1,00	SERV	1.744,17	1.744,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR MONOF 20A	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 16 MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	120,00	M	3,50	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 50A.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 1".	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO 2X16MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	58,00	M	4,90	284,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BUCHA 1"	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO 1"	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO AUTO FLEXIVEL 16MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	48,00	M	7,10	340,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW DE MAGICA	JOSIAS DA SILVA SILVA	12.591.022/0001-52	3,00	SERV	500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE MESA.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	M	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJOS DE MESA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 90 g.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTEIRA MASCULINA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO LISO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	M	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA RETRATO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	16,00	UNI	3,20	51,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES PARA DECORAÇÃO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	6,00	UNI	10,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO QUADRADO FEMEA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	64,21	64,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA VAQUETA COM ELASTICO CANO CURTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	13,90	55,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	PC	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	5,35	5,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	2,85	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	1,10	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	10,00	M	0,85	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	30,00	M	2,74	82,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	4,85	14,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	30,40	30,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	12,05	36,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	ROLO	3,80	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	2,60	2,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	8,60	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	10,70	10,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	24,40	24,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	2,20	4,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	8,40	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	8,40	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	9,70	9,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	13,50	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	64,00	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	4,60	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,10	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	25,90	181,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	10,80	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	26,50	79,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	91,00	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	93,00	186,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,60	1,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,40	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,50	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,40	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	168,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	1,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	11,40	148,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,70	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,90	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,40	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,90	2,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	44,04	132,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	18,40	36,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	223,00	223,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,40	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	9,80	29,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,80	13,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,70	595,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	10,50	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,25	18,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,90	23,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	39,00	78,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	13,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	10,50	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	SC	28,50	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	13,50	162,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	4,99	19,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	1,98	7,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLASTICO 20 L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	8,99	17,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	3,99	11,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	3,89	19,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	5,10	10,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	2,89	11,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE ACO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	1,89	7,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	9,98	59,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	11,39	22,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	CAIXA	39,80	119,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHA COM 10 SAQUINHOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	CAIXA	3,49	10,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	L	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	3,99	11,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,89	7,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LIQUIDO 02 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	GL	18,90	37,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	5,10	10,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTE 2 L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,39	8,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	4,59	22,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PAR	4,19	12,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,29	8,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,59	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	2,89	8,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE ACO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	1,89	3,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLASTICO 20 L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,99	8,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	L	1,98	3,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	CAIXA	39,80	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	9,98	59,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	11,39	11,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	CAIXA	39,80	199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHA COM 10 SAQUINHOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	CAIXA	3,49	24,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	9,98	39,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	10,90	32,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	11,39	22,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTE 2 L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	4,39	4,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLASTICO 20 L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,99	8,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	3,99	23,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	3,89	11,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	GL	18,90	56,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	5,10	10,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	4,59	22,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PAR	4,19	12,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,29	8,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	BUJ	56,90	56,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,59	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	2,89	11,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE ACO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	1,89	7,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	5,15	20,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	4,99	19,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	1,98	7,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,112	HRS	47,00	287,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	10,51	HRS	47,00	493,99
	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	130,388	SERV	6,50	847,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA - M² Unidades Habitacionais	PEDRO LUIZ DE SOUZA CRUZ	14.198.497/0001-09	125,714	MT2	6,50	817,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOBREAK 700 VA.	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	3,00	UNI	320,00	960,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HD 500 GB 7200 rpm PC	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	2,00	UNI	270,00	540,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	6,00	PGTO	250,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3/8 X 1.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,80	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 16 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,75	0,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO MECANICO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	KG	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,90	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO 1/4 X 3.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO N 2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,50	KG	6,50	29,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	KG	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,30	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,15	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	VARETA DO NIVEL DE OLEO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	72,30	72,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,20	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 12 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMENDA CORRENTE ASA20-40	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	186,48	186,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 18 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA NYLON	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CARDAN	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	96,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5/8 X 5 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	5,10	5,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 7/16 X 2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,30	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,30	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 16 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,75	0,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 16X60M G5	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	3,20	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 5/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,75	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 5/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,40	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 3/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORBOLETA DA EMBREAGEM	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUICA COMUM	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	249,50	249,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE. COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	DZ	2,99	38,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	8,98	26,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRIPLA DE MICO COM 50 MTS	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	6,00	UNI	4,50	27,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 15/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 250ML PRETO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	10,00	UNI	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 250ML BRANCA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	10,00	UNI	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 250 ml VERMELHA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	20,00	UNI	3,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 250 ml LARANJA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	20,00	UNI	3,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 250 ml AMARELA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	20,00	UNI	3,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	150,00	UNI	0,90	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	200,00	UNI	0,40	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	0,99	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	UNI	8,80	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DECORADO DE 60 CM DE 10 KG	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	4,00	BB	87,20	348,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERDE	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROXO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA PINK	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	30,00	ROLO	0,53	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	45,00	ROLO	0,53	23,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AZUL COBALTO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AZUL CELESTE	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AMARELO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ALARANJADO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	ROLO	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM BRANCO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	25,00	UNI	0,53	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	100,00	FLS	0,10	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fs..	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	100,00	RESM	12,20	1.220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	20,00	ROLO	1,25	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	500,00	UNI	0,18	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMA c/ 1 metro	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	M	3,80	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	200,00	ROLO	2,95	590,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE CLARA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	200,00	ROLO	2,25	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 50MT	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERMELHO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	200,00	UNI	1,35	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERDE LIMÃO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERDE	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	200,00	UNI	1,35	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROXO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA PINK	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR PRETO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL CLARO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	40,00	UNI	1,35	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA DECORADO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	40,00	FLS	5,50	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA DOURADA 25GR	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	66,00	VIDR	1,35	89,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	500,00	UNI	0,20	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHAS DE ISOPOR 50MM	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	0,65	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFINETE N 29 - CAIXA 50 g	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	12,00	UNI	3,25	39,00
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,47	47,00
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,32	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA JATO DE TINTA - 02 CARTUCHOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	299,00	299,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRITADEIRA ELÉTRICA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	315,00	945,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANQUETA ESCADA 3 DEGRAUS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VENTILADOR 40 CM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	7,00	UNI	99,00	693,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	118,00	236,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE MÍNIMA 8 KG	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	489,00	1.467,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 02 VELOCIDADES.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	87,00	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - 410 L	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	2.990,00	2.990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCERADEIRA DOMÉSTICA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	540,00	1.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLCHÃO SOLTEIRO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	349,00	3.490,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEIRAS FIXA TUBO 7/8 ESPUMA INJETADA 4 CM ANATÔMICA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	79,30	793,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	2.550,00	2.550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR DE AR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	115,00	575,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO DE SOM - MICROSYSTEM - ENTRADA USB	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	445,00	4.450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETOR MULTIMIDIA DE NO MINIMO 1800 LUMENS C/ MALETA;	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1.938,00	1.938,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA FOTOGRAFICA 16.1MP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	385,00	770,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TV DE LCD 32" COM ENTRADA PARA HDTV.	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	6,00	UNI	1.050,00	6.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOTEBOOK 3 GB DE RAM 500 DE HD WEB CAM, GRAVADOR DE DVD,	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	1,00	PC	1.850,00	1.850,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	50,00	UNI	36,00	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	15,00	UNI	36,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	25,20	HRS	25,00	630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	16,40	HRS	25,00	410,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,277	HRS	47,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	165,018	SERV	18,00	2.970,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE 12 V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	5,00	PGTO	40,00	200,00
	PASTILHAS DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	65,00	65,00
	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARA CHOQUE DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	295,00	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLDURA TAMPO CAÇAMBA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA AXIAL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	LATA	17,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	BALD	20,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	BALD	18,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA RAD. SUPERIOR 2S0884	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	270,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RADIADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	370,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA INTERNO DOBRADIÇA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA PLOTTER	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (BISCOITO DE PÃO)	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	650,00	UNI	0,40	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	10,90	UNI	6,27	68,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	9,90	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	93,00	372,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	320,00	640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	10,80	172,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	10,80	345,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	K & K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	KG	8,40	33,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	K & K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	KG	8,40	67,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	K & K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	8,80	26,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	K & K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	KG	9,70	29,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	41,50	166,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,10	344,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	17,50	1.225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,65	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,50	588,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	22,50	877,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,25	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,15	193,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,30	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	22,50	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	22,50	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	9,50	85,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	13,00	234,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	13,00	208,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,20	378,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	26,40	396,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMINA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARBURADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	263,22	263,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	ZANI GOTER	631.068.339-04	1,00	JOGO	245,00	245,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTANTE DE AÇO COM REFORÇO NA BANDEJA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	12,00	UNI	279,00	3.348,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	260,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	BRIGIDA APARECIDA PIRES DOS SANTOS - ME	15.683.517/0001-08	16,807	MT2	119,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	1,00	MES	3.500,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	1,00	MES	3.500,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	35,35	TONE	47,65	1.684,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	48,00	UNI	9,1025	436,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA	09.427.503/0001-12	1,00	SERV	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	1.089,00	1.089,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HASTE CROMADA	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	M	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA PARAB. GRADE INTERNET.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	15,00	SERV	14,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	30,00	CM	5,50	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	39,60	HRS	25,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA DE OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	66,643	SERV	28,00	1.866,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 12.4 X 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1000 R 20 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 215/75 ARO 17,5 R	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	3,00	UNI	420,00	1.260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 12.4 X 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	3,00	UNI	420,00	1.260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	33,557	TONE	47,65	1.599,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	27,803	TONE	47,65	1.324,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	14,00	KG	4,99	69,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	4,00	KG	4,65	18,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	CAIXA	3,94	23,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	10,00	PCTE	2,98	29,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	22,00	UNI	1,89	41,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	BUJ	48,40	96,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM A	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	2,99	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	2,77	13,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	5,90	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	27,00	UNI	5,80	156,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	7,99	55,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO CERA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	UNI	7,99	71,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	UNI	8,95	107,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	UNI	3,50	31,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PAR	4,75	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	PAR	4,75	33,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	46,00	FRAS	2,97	136,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	CAIXA	2,99	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	2,35	35,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	1,97	5,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA ROUPAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	3,10	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	38,00	UNI	1,30	49,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	L	2,87	22,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	14,50	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	1,49	11,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	1,85	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLÉO DE SOJA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	33,00	L	3,83	126,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	22,00	UNI	1,85	40,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	30,00	KG	3,97	119,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	PCTE	9,57	114,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTE EM EMBALAGEM ATÓXICA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	PCTE	1,63	26,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,20	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	29,00	UNI	2,85	82,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	24,00	UNI	1,87	44,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	3,20	12,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	32,00	KG	7,98	255,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	30,00	PCTE	3,55	106,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	46,00	UNI	3,70	170,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	39,00	PCTE	3,40	132,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	DZ	4,47	67,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO CEREAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	LT	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,247	PCTE	3,20	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM RAMA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	3,97	31,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	9,99	19,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENÇO UMIDECIDO:	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	10,90	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE EM PEDRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	UNI	1,19	16,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	34,00	UNI	1,97	66,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	PCTE	3,15	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	34,00	PCTE	3,69	125,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	LT	4,70	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	44,00	PCTE	3,91	172,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	UNI	4,37	61,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	19,80	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,50	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	3,70	55,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILEX 35ML	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	3,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS 4B	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	1,70	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,40	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETAS COLORIDAS COM GEL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	3,60	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APONTADOR SEM DEPÓSITO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	1,20	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA METRICA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA QUADRO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	2,05	10,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA LAPIS/CLIPS/LEBRETE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	12,15	12,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMOLINA ACRILEX LEITOSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORGANIZADOR 30L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	48,25	96,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORGANIZADOR 33X19X4.5	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORGANIZADOR 26.5L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	44,15	44,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	3,25	9,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	UNI	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA 6,0X1000	CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA	07.365.131/0001-11	5,34	UNI	50,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO DE VEICULO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	197,50	197,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JOGO	676,88	676,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DO ACELERADOR.	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	PC	245,00	245,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	UNI	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTES LATERAL (CONCHA TRASEIRA)	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	2,00	PC	84,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	2,00	UNI	187,50	375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE LA GOLA V PRETA COM BORDADO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	1,00	UNI	93,00	93,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JAQUETA FORRADA FEM PRETO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	1,00	UNI	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE LA GOLA V PRETA COM BORDADO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	8,00	UNI	93,00	744,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JAQUETA FORRADA MASC. PRETA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	6,00	UNI	135,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JAQUETA FORRADA FEM PRETO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	2,00	UNI	135,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	17,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA CAIXA DIREÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	95,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA SAIDA DESCARGA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	55,00	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	100,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	135,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	JOGO	900,00	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	5,00	UNI	13,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	5,00	UNI	6,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR WIFI 2,4GHZ UNIFI UAP LR	CERNE INFORMATICA LTDA	02.339.850/0001-44	1,00	UNI	968,00	968,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	9,07	18,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	DANIELA PERDONCINI ME	09.362.460/0001-34	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	16,125	SERV	160,00	2.580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MODUL RF P/ TV S/ AUDIO/VIDEO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE ORGANICO CLASSE A MULTIUSO	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	13,00	SC	56,924	740,01
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>262.548,40</b>